
Rolnictwo przemyslihandel.
Fabrykacja koronek vr Galicji.

Pod tym tytułom zamieszcza dr. Henryk Gintl 
Wiener Abondpost następujący artykuł:

Jeżeli sobie przypomnimy postęp, jaki prze
mysł koronkarski wykazał na wystawie wiedeń
skiej wr. 187J3 w porównaniu z przedmiotami, wr. 
1867 w Paryżu wystawionemi, to za wdzięczyć mu
simy takowy rządowi i korporacjom w Czechach, 
których dążność skierowaną była nieustannie ku 
ożywieniu tego ważnego przemysłu przez zakłada
nie szkół wzorowych i energiczne zajmowanie się 
niemi. Dziś wyrabiają w Czechach mianowicie w 

arringen, Bleistadt, Gossengrim, Gottesgab, Gras- 
kmingrun, Neudeck , 8e0astiansberg, Sehón- 
i W eissensaiz najprzedniejsze koronki, któ- 
fabrykacją zajmuje się około Su.000 robotnic, 

ta wzorowa w Kramie dostarcza najpiękniej- 
ych egzemplarzy koronek dzierganych i dlatego 
radością powitać musimy zwrot, juki w innym 

kraju koronnym pod względem podniesienia tej 
ważnej gałęzi przemysłu nastąpił, ^ani Honorata 
Lukasiewicz z Chorkówki, żona zasłużonego oaoło 
przemysłu naftowego pana Ignacego Łukasiewicza 
wpadła w r. 1875 na szczególną myśl przyucza
nia,; dziecij włościańskich do fabrykacji koronek 
dzierganych i założyła z własnych funduszów szko
lę wzorową, do której kierownictwa powołała nau
czycielkę z Poznania, k ie szczędziła ona ani ofiar, 
ani pracy, by przemysł ten do Galicji wprowa
dzić, a rezultatem jej usiłowań było otwarcie szko
ły finiw 1. stycznia 1876. Pani Łukasiewiczowa i 
jej dwie kuzynki nauczyły się pierwsze wyrabia
nia koronek, a nabywszy wprawy, przyjęła sześć 
dziewcząt wieka 10— 12 lat do szkoły wzorowej.

kauczycieika znała się jednak tylko na la- 
brykacji grubszych koronek domowych i miała 
bardzo mało wzorów i z tego powodu sprowadzi
ła pani Łukasiewiczowa bardzo bogaty zbiór ko
ronek h jm t a 1’aiguiUe, Vaienciennes, Entredeux 
i  koronek domowych, a przyuczywszy się wyrobu 
tekowych, objęła sama kierownictwo szkoły i wy
doskonaliła się do tego stopnia, że już żadnege 
nie potrzebowała nauczyciela. Dziś wyrabiają w 
Chorkówce wszelkie rodzaje koronek domowych, 
o wiem lepszycn, aniżeii czeskie koronki gospodar
skie i praktyczniejsze są do bielizny, jak Valen- 
cienne Kurs trwa przez, cały rok, króciej lub 
dłużej, stosownie do zdolności dzieci, a obecnie 
kszułci się w szkole dwanaścioro dzieci. Pobierało 
tam także naukę kilka dziewcząt z lepszych kół 
towarzyskich, które wyrabiają koronki dla własne- 

o użytku.
oprócz Chorkówki wyrabiają koronki także 

W Bobowej i innych dwóch miejscowościach po
wiatu Wadowickiego, lecz w gatunkach grubszych. 
Szkoła w | Chorkówce dostarcza koronek w jako- 
ściach przednich i jest prawdziwą szkolą wzorową 
dla młodago przemysłu., koronkarskiego w Galicji. 
Dowodem tego jest fakt, że obecnie robią w Chor
kówce W roni, na wyprawę dla hrabianki Bawo- 
rowskiej.f Ukończono już (300 metrów rozmaitych 
grtunkuw, a dalsza ilość 200 metrów jest w ro- 
Ibcie.

Produkowane w Chorkówce koronki widzieli
śmy po raz pierwszy w r. 1877 na wystawie rol
niczo-przemysłowej we Lwowie. Zwróciły one na 
siebw, pov» ezechną uwagę, a pani Łukasiewiczowa 
zyskała w .zeikie uznanie. Koronki te zostały tt-mz 
znacznie ulbpszone; odznaczgą się one nietylko 
czystością, delikatnością i równością, ale i pre

cyzją roboty i gustownemi deseniami, a znajdują
cym się w szkole wzorom czeskim nietylko doró- 
wnano. ale je częstokroć nawet przewyższono.

Nadesłane nam wzory, które niebawem wy
stawione będą w austrjackiem muzeum dla sztuki 
i przemy słu, składają się z barby i wstawek (entre 
deux), które nic nie pozostawiają do życzenia. W 
interesie Galicji wypowiadamy życzenie żeby prze
mysł koronkarski w Galicji znalazł takie rozpo
wszechnienie , na jakie zasługuje i żeby, podjęte 
z rzaaką wytrwałością i konsekwencją usiłowania 
pani Łukasiewiczowej, dążące do wprowadzenia po
między iudność górską przemysłu tak zyskownego, 
uwieńczone zostały jak najlepszym skutkiem, 
lijjr W iedeń  93. lutego. Na dzisiejszy targ dowiezio

no żywej nierogacizny galicyjskiej 2277, średnio oiętkiej 
węgierskiej 1329, oięfkiob bak ono*# 1142, razem 4748.

Galioyjskie płi coco złr. 28-— do 36-—, średnio 
ciężki* węgierskie złr. 36— do 38’—, c ęikie bakony 
46'— do 491— za 100 kilo żywej ragi.

Niniejszem marny zaizozyt podać do wiadomośai|wiol- 
możnym panom obywatelom i handlarzom, którzy swoje 
bydło opasowe na wiedeńskim targa zbywają, iż a dzi
siejszym dniem firma komisowa sprzedaży bydła J. 
Krzysztofowioz & Sohels, jako też W. Amirowioz wspól
nie komisową sp-zedaż bydła prowadzać będą pod firmą: 
J. Krzyi.tofowicz, W. Amirowioz & Sohels — prosząo o 
dalsze zaufani i jak dawniej, z zapewnieniem, iż jak naj- 
akuratniej i rz. teinie naszych panów komitentów zado
wolimy — polecamy się łaskawym względom.

J. Krzysztofowie* , W. Amirowics A Sohels.

Przegląd polityczny.
Lwów 5. lutego.

W  związku z onegdajszym naszym artykułem 
o stosunku stronnictw do gab.netu wiedeńskiego 
przytaczamy doniesienie wiedeńskiego korespon
denta do Daily Teltgrapha który pisze: „Miałem 
temi dniami rozmowę z hr. Tsaffcm. Oświadczył 
mi, że się znajduje w obec dwóch wrogich partyj 
równą prawie siłę liczebną posiadających. „ A więc 
p o r a i ę a z y  dwom* stołkami?“ zauważałem. 
Taaffe odrzekł na to: „Nie, siedzę n a  dwóch
stołkach." Gabinet teki nie może się długo ostać, 
bo jest w niebezpieczeństwie co chwila, że m<s się 
albo jeden albo drugi usunie stołek. Pod względem 
tedy uzupefnien a gabinetu i daDzej polityki we- 
wj ę rznej podzielamy w zupełności stanowisko 
pariji demokratycznej w Czechach, której organ 
Narodu L is ty , doitocząc o Bliskiej nomina
cji ministra oświaty, wytyka ostro nieustanne pod 
tym wzgięh-m intrygi partji huhenwaitowGuej. 
Zamianowanie Gódla (wiceprezydenta Izby) było 
już zdecydowaną rzeczą, gdy stronnictwo prawa 
wysunęło krea.urę swoją: baronaHeiferta. Sprawy 
czeskie — dodije organ rzeczony — znajdują się 
w ogóle w ręku k iku  lezdolsych » ambitnych 
ludzi, i jeżeii jaka zmiana w tej mierne nie na
stanie, to zabiegi osobiste i intrygi kleryka! te za
szkodzą dobrej sławie Czech. Ministrem oświaty ma 
zostać dcńai.ywnie bar. Kriegeau.

Odpowiednio do t.go zapatrywania postępuje 
także frakcja młudoczeska w klubie parlamentar
nym Dr. Gregr chciał przemawiać przeciwko u- 
stawie bośniackiej. W imię Solidarności zrobiono 
mu scenę w klubie i zmuszone do milczenia.

Bada państwa przystąpiła w dniu bgo b. m. 
do obrad nad ustawą o zarządzie BoSnii , .bez 
przeszkód ze strony prawicy, która nawet nie pró
bowała zepchnąć sprawy z porządku dziennego 
Dopiero w wigihę obrad porozumiało się stronni
ctwo federaiistów za pośrednictwem członków obu 
izb co do stanowiska względem ustawy. Dziś tak
że komika podatkowa przedstawiła zmienioną w 
myśl uchwał nowellę podatkową. Przedstawiony 
przez rząd piojekt ustawy o półmilonowej poży
czce dla Galicji, jest, zdaniem N. fr. Fresse, spe
cjalną korzyścią Polaków za ugodę zawartą z mi- 
nisterjum.

Donosiliśmy, że względem żądań czeskich mi
nisterstwo zapytało dotyczących namiestników o 
opinję. Namiestnicy posunęli jeszcze dalej to po
stępowanie rozpoznawcze i zapytali starostw. Ber
neńska rada gminna jako władza polityczna w sku
tek takiego zapytania oświadczyła, że językiem u- 
rzędowym pomiędzy władzami powinien być na
dal język niemiecki.

w Peszcie trybunat karny skazał d. 3 bm. 
kilku dygnitarzy „budzyńskiego banku ludowego" 
za oszustwa na j ilkolcteie więzienie. Są to jeanak 
figury nie mające znaczenia. Zapewne

ministerjum w dzisiejszym sktadzi0 jest niemoże- 
bnem nadal. Po powrocie zatem z Wiednia myśleć 
ma Tisza na serio o rekonstrukcji gabinetu. W 
tym celu porozumiewał się już z kilku osobami. 
Idzie nadewszystko o powierzenie innym rękom 
teki handlu i komunikrcyj. Nie tan nagłą, ale ró
wnie pożądaną ma być zmiana ministra sprawie
dliwości i obrony krajowej. Finanse węgierskie 
znajdują się w stanie chorobliwym. Nie wiodą się 
jednak usiłowania Tiszy; ludzie, do których się 
zwracał przyjąć mieli obojętnie oferty objęcia tek 
ministerjsinych. Do odnowienia gabinetu przyjśćby 
mogło dopiero po rozprawach nad budżetem, a 
wkrótce po Wielkanocy i do z*mknięcia sesji par
lamentarnej.

Komitet Niemców czeskich, którzy ułożyli 
ko»tr*-memorardunj, udał się do hr. Taaffego o 
wyjednanie audjencji n cesarza. Monarcha przyj
mie ich niezawodnie, bo przyjął przedtem deputa- 
cję klubu czeskiego. Staroczeski Fokrok zarzuca 
ministerstwu, że „dotąd nie usiłowafo nawet prze
prowadzić koalicję stronnictw, i znajduje się w 
ciągłem przesileniu. Tylko jeżeli wiernokonstytu- 
cyjni część gabinetu będzie się starać zaspokoić 
żądania Czechów, nrożebue jest uzupełnienie gabi- 
netH. Jeżeli nie, to mimo wszelkich deklamacyj 
nastanie ogólne przesilenie gabinetowe.

Z projektowanych w Bośnji przedsiębiorstw 
górniczych z ramienia rządu nic nie będzie. Ksią
żę Wirtembergski rozwiązał umyślną na to utwo
rzoną sekcję.

Książę Bismark nie myśli, jak piszą do Koln. 
Ztg. z Berlina, opuszczać stolicy Niemiec. Chce 
przeciwnie, jeżeli mu zdrowie pozwoli, pozostać aż 
do ukończenia sesji parlamentarnej. Głównie zaś 
przewodniczyć ma Bismark osobiście naradom nad 
pokryciem kosztów spowodowanych przez nowy 
projekt pomnożenia sił zbrojnych. W kołach de
putowanych niochętnieby widziano przedłużenie 
sesji, lubo trudno pojąć, jakim sposobem da sobie 
perłami nt radę choćby tylko z etatem, jeżeli za
mknięty będzie w dniu 20. lutego. Minister spraw 
wewnętrznych zapowiada równie, że jeżeli wnie
sione projekta nie zostaną uchwalone, nie będzie 
mógł myśleć o organizacji administracyjnej. O tern 
wszystkiem decydować ma kanclerz państwa.

O koncentracji woisk rosyjskich w Polsce po
nownie zaprzecza Aytnce generale russe. Dodaje, 
że gabinet petersburgski nie wy >yłał żadnej noiy 
uspokajającej do "Wiednia i Berlina, gdyż jej nie 
żądano, a zresztą byłaby zbyteczną wobec bezpod
stawnej pogłosk’ dzienników zagranicznych.

Słowiańskie komitety w Moskwie i Kijowie 
zaprosiły księcia Aleksandra bułgarskiego,, aby z 
powrotem z Petersburga odwiedził te miasta. Pod
czas jego nieobecności załoga Soiji ma być o 120G 
ludzi wzmocnioną.

W rzucie oka na ebec*e położenie Europy 
piize Repub. Frangaise: Niepotrzebnie niepokj ą 
się straszący i zastraszani uzbrojeniem niemockiem, 
gdyż to, co napełaia ich obawą, było od dawna 
zapowiedziane. Uzbrojenia wprawdzie od głowy 
do stóp, przodsię srane od lat kilku, nie mogą 
błogo usposabiać, nie sądzimy jednak, żeby zaraz 
od uzbrojeń przysfępowano do zażartej walki. — 
Przypominamy zresztą orzeczenie z pewnością

W ie d e ń  4. lutego. Prezydent Izby panów 
zawiadomił, iż za zezwoleniem cesarza powołany 
został na (dziedzicznego członka Izby panów hra
bia Karol BWquoh Projekta ustaw głodowej, ro
bót ubezpieczających wybrzeża rzeki lzonco, tu. 
dzież o kontyngencie rekrutów przyjęto bez roz
praw

lutego. Sejm bawarski przy
jął w pierwszem czyiSwuu ustawę dotyczącą udziału 
gry w loterjach zagranicznych. Komisja podatkowa 
zaproponowała wykreślenie 3 kroć tysięcy z obo
wiązkowych upłat matryki lamych. Daller podaje 
wmosek, ażeby prosić kióia ^o sprzeciwienie się w 
EadzG związkowej uzupełnieniu armii niemieckiej, 
a to ze względu na niedopuszczenie siedmiolecia 
wojennego i wzrost ciężarów wojskowych. Joerg 
wnosi, ażeby obrady nad etatem odrbciyc i obra
dować wspólnie nad etatem i wnioskiem Dallera. 
Izba przyjmuje wniosek Joerga.

Drezno 4. lutego. Następca tronu austrja- 
ckiegc przybył tu rano, powitany przez księcia 
Jerzego, posła Frankensteina i generalnego kon
sula Scherzera.

Bofja 4. lutego. Ukończono powtórne wybory, 
z których wyszła większość członków politycznie 
nieznanych

Petersburg 4. lutego. Carowa’ przybyła po 
południu. Przyjmował ją car i cała rodzina carska 
na dworcu kolei żelaznej, poc-.em odprowadzono 
ją do pałacu Zimowego W drodze przez miasto 
obwieszone chorągwiami, liczne tłumy ludu krzy
czały hurra! Stan powietrza łagodny.

N ow y York 4. lutego. Newyo*k Hercdd 
ogłasza, że subskrypcja lozpisana na dotkniętych 
głodem Irlandczyków przyniosła 100 tysięcy do
larów.

Paryż 4. lutego. Sygnalizowany z Asnierea 
wypadek na kolei żelaznej, wywołał w Paryżu 
wielkie obawy. Przypuszczają, iż liczba ofiar jest 
o wiele liczniejsza niż doniesiono. W kołach szcze
gólniej przemysłowych i finansowych obawy się 
wzmogły, gdyż wielu członków rodzin zamożnych 
z Paryża zmrdowało się w pociągu zagrożonym.

S tam bu ł 4. lutego. Irade sułtańskie sankcjo
nuje regulamin dla gminy wyznaniowej protestan
ckiej. Regulamin wzmiankowany, o który się 
Niemcy i Anglia od dwóch lat dopominały, nosi 
ty tu ł: K o n s t y t u c j a  p r o t e s t a n t ó w .

S tam bu ł 4. lut-go. — Według wiadomości 
otrzymanej przez Folit. Corresp. wezwani zestali 
tureccy oficerowie przebywający w .-harakterze 
członków czarnogórskiej kcmiiji regulującej gra
nice, ażeby oznaczyli stanowczo, jaką ko&teasatę 
ofiaruje Turcja Czarnogórze za zrzeczenie się Gu- 
synji i Piawy. WŁchy popierają energie n.e ukoń
czenie tnj sprawy

R zym  5. lutego. Corresj. Stefaui donosi: 
Dzięki półurzędowemo pośiednictwu gabinetu rzym
skiego przyszło do wymiary myśli pomiędzy Por- 
tą a Cetynią w sprawie Gusynia. uczjkują teraz 
źoimalnej propozycji ze strony Porty i zdaje się, 
że ugoda przyjdzie do skutku na podstawie tery* 
torjainyoh kompenzat, które zrpern ią utrzymanie 
pokoju w tych okolicach.

Londyn 4. lutego. Cesarzowa austrjacka przy
była o godzinie 10 lano do Dublina. Po śniada-

^zyjeehaii do Lwowa dnia 5 lutego.
I fo te  ż o n a .  J. hr. Taraoinki z Choraelowt, 

5. Jsnńtfc LozcKwia r, A. Skalski z W trszawj, B. Jol- 
les i L. taeo ; Drezna.

u * t e l  Lu. o p e js b l .  W. GuV ł* c Rawy, D. 
Aurahamowioi. z Trójoy, J. Bliohargki z Bohorodozan, 
A. Mnrk z Wiedeń..

H o w I  AngielilEt* Ł. Myszkowski z Jarosławia, 
F. Suchodolski z Iomssi owic: B. Wiarzohiajski z Wierz
bowa.

W ari U  w skł. E. Darskl z Dąbrowy.
B u  Naroikoisy. E hr. Olizar z Ooeacza, A. 

Czyryr i Sh. Hi mer ze Stanisławowa, B. Faohs z Prze
myślan.

H o te l  L>n ugr H. Latiraada z Prsgi, F. L’ "bar
man z Wiodbia

Howel L a z a rn sa . K. Kniehyoit^ki z Liski, L. 
Hamii ki e Pomorzan, P. Stojołowski z9 Słobody, M. 
M srkstcin z Tarnopola, J. Zt ikcr z ZólY  *i.

H o te l  k n h n a .  R. Eórber z Glinian, J. Gold- 
toheider z  Buska, J. Niedzielaki z  Seredyoza, W. Prze- 
atrzelakt za Starego miasta._______
Istniejący od wielu lat znany handel połąozony z dwiema 

pracowniami, a to : 2853 9—O
jn b ile rn k o -s ło tn ic n ą  i z e g a rm is trz o w sk ą .
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J. Bąbrowski&L. Weigel
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■V* W ilhelm Peuther J N
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W  (Je n u lk i n a  t e i o n tb  franuo* arii

7 ) J s j  wzmocnienia diicei i osób wą- 
tłych, lekarze doradzają na pierwsze 

śniadanie jki£ELCł*-h.u.o1; pna Delangenier 
z Paryża, pokarm o tyle przyjemny ue 
wzmacniający. 3iot 4 20
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WdzlgcZUOBCl ł Żytziiwoścl. iiWOW 1 tit. 1076 1 i

ś ta n la ła w  M lącz) ńakL

wpływowego męża stanu w Europie: czem więcej mu udaia się pociągiem dworskim do Eilcock, gdzie 
karabinów, tem mniej prawdopodobieństwa użyua ją u wjazdu przyjęto urządzeniem bramy tryum-
ch. Nie podzielając zresztą tego zdtnia, widzimy 

jedynie, że Europa poddaje się rkutkódRf potężnych 
w dzi ijach wypadków. Dłage im ulegać^ może, 
pozostając jednak n^utralaą. Kongres berliński 
zrobił ile mógł celem ur.-guiowanih inteiesów 
wschód uirh — możemy zatem być spokojni. Mi
mo jątrzenia namiętności i zachcianek, nie dopro
wadzą one tak rychło do burzy. Dla tagu Europa 
może spać spokoinie bez obawy, by się obudziła 
nazajutrz wśród szczęku oręża. — My zaś doda
my, że hpodyktyczne to zażegnywanie obaw tyle 
ma wartości, ile mają przepowiednie kalenda
rzowe.

Telegramy „I)z. Polskiego.”
W iedeś 5. lutego, \p rm o) Wszy s-kie dzien

niki nawet półurzędewe uderzają dziś na kleryka- 
łow czeskich z powodu mięszania biskupów w 
sprawy szkolne.

Hr. Taaffe zamierza elaborat Niemców cze
skich przedłożyć konferencji delegatów ministerstw 
i zaciągnąć opinji namiestników.

Klub czeski i pr*we centrum (Hohenwartows- 
cy] pozostawili swym członkom swobodę glosowa- 

więksi oa ni* nad nowelą

falnej.
B u k a re sz t 5. lutego. C eculesco zamianowa

ny posłem rumuńskim w Bzymie.
W ied eń  1 hr ago, 1C godz. 47 min.

A .uje iTedytowe • 303'2(< Akcje kolei Połud. . —' -
Anglo-Atutr, . 15'*60 20 fiankówka . . .  9*85
Jmonsbanl , 124 — Rosyjskie Banknoty , 1*24
Kolei Kar. Lud. 90*20

Usposobienie : słabe.
W iedeń , 4. lutego.

Jed. diug pań. w bank. 71 
■ ■ » w srebr. 72*85

Renta v  złocie . . , 86 20 
Losy nołyci. z r. 186C 132' - 
Akcje banku wied. 846*—
Akcje banku kredyt. R02*—

W le d ie ń t  4. lutego, 2 godz. 35 min.

Londyn.................... 117*05
S r e b r o .................... —*—
20-fiankSwka . . . 9'34
Dukat ces. men. . . 5*53
100 marek niemieo. . 6790

„ . , .  . , ___________ o podatku grantowym na jatrzej-
nich złoczyńcy wyszli, j*k zwykle się zdarza, bo ; gzem posiedzeniu. Prejekt p. Krzeczunowicza nie 
im winy udowodnić nie m«zna było. ma tidy szansy przyjęcia. Pod wrażen-em mowy

Jak piszą z Pesztu , prezydent gabinetu wę- Hubner* i politycznych tendencyj prawicy Deutsche!“ *„* uci n:  pssenica —• ' raepak na jesień — . p.s rył
gierskiego fisza miał się przekonać dowodnie, że Z tg . proponuje Polanom porozumienie z lewicą. I m*ki 169 kilo *łr. 67-26.

178-76' Węg. Obi. państ. 1877* —*—
2"7 26 Gaiic. Indemnizacja . 97* —
156-40 1864 Losy . . . .  176*50
123'10 Siedmiog-. kolei . . —■ —
258-50 Akcje banku obrotów, —*—
234-50 Losy tureckie . . . 18*—

90*25 Złota renta węgiersk. 102*87
160*50 Akcje kolei państ..
190*50 Bankverein . . . .  162'75
180*— Rosyjskie banknoty . 1-29
143'50 Węgierskie losy . . 116*—
 • _  Reichsmark * , . — 1—

£123*25
T e le g ra m y  zbożow e a dnia 4. lutego. 

W i e d e ń :  pszeniaa zi. 14*—, żyto zł. 10'60, okowita 
pr 10 000 łiter-prouent zł- 35 50; B u d a - P e s z t : pszenica 
7ó kilogr. (na wiosnę) złr. 14*60; B e r l i n :  pszenica iółt 
na kwiecień-maj 228 60, żyto —'—, okowita loco 53'89

Losy kredytowi 
Węy. akcie kredyt. . 
Akoje Angl.-Austr. B,

n UniOat ank . .
m kolei Kar.-Lud.

B Północna 
_ _ Połudn.
!  !  Alfóld. .

Elibiety 
!  „ Lw.-Czer.
\  * Węg..Bol,
u „ Rudolfa

Losy Komunał, wied.

C e n n i k
O

i O
a

c v s

4 0

CM

ffą ■* S

w  ny
t  A U  

H E R B A T Y
Frydryka Schybutha

vte Lwowie N7184. J
4. 1 utego.

WÓW, z Izby handlow ej 
.1 A kc je  zu szlukę  a UOO z ł. 

K olei gal, K arola  L u d w ik a ' 
L w ow sko-C zerniow . 

Banku H ipotecznego galic.
„ Kredytowego galic.

h u ty  uhuu'je na 100 z#.
Tow. Kred. gai. b \  w a.

■ ■ 4°/0
.  u *%

Banku Hic. ga, 6%

QL H ity  dłużne za 100 zt. 
aakł. kred. włość. 6°/0 

l, roln. kred. zakŁ dla 
al. i Euł  G°jf0 loi w 16 1.

I ? .  Obliffi na  100 *t. 
Ihdemuizacyjne gaiic. . 
Potyczki kraj. 1873 G“/0 
Losy miasta Krakowa 

a ,  Stanisławowa

Y. Monety.
Dukat holenderski . .

t  ce iar—n . ,
fO frankówks . . . . .  
Pól jnperjał rosyjski . .

Rubel rosyjski 11 ebrny. .
_ k papierowy 

100 marek nicmieokioh . 
Srebro za 100 ih . . . .

Wiedeś, 3. lu‘=go. 
Obligi dtuąu panitwa,

Reati papierowi 41/, %  .
srebra t 1/, % . .
złota 4°/0 . .

Lo"«y E roku dóiA 31/,
.  18W 4W0
. It60 Ą
,  1864 '
.  1 8 6 * .

Como Renter.

1 tądają Lpłao*

261 —
162 — 
293

97 40 
90 60 
97 4C 

101

108 —

“/o

Obłifi mdenmitacyjne.

-« I

68
159
289
V49

98 40 
89 60 
R6 40 

107 -

101 -

94

97 76 
iOO — 
21 25 
29 —

5 52 
5 66 
9 40 
9 72 
1 70 
1 26 

58 30 
106 «  
100 26

92

96 76 
98 
19 50 
27 —

5 42

9 80 
9 60 
1 6* 
1 f 8 

67 V0 
99 60 
99 26

71 95 
73 30 
86 10

, żądają iPłacą

Niższo-austrjackie , ,
Wyższo-austrjackie . .
S z l ą s k i e ................................
S ty ry js k ie ................................
Siedmiogrodzkie . . . .
Węgiersku . . . . . .

„ z klauz. 1867 . 
Obligi poż. kolei węgiersk. 
Renta węgiciska złoia . .

B „ z a  kole; wsch.

Akcje bankowe.
Anglo -jaustrjack. Banku . 
Ziemskie Kred. węgiersk. .

a ,  austrjackie. 
Zakład kred. d. band. 1 pr> 

■ ■ węgiersk ie .
Bani depozytowy . . ,
Towar, eskomp. tut. austr. 
Gal. banku hipoteuznego .

a ,  <ha 1 prr
Austro-węg. banku (N.-B.) 
Bank kredytowy rea'nut< 
U nionabank.....................

Akcje kolei.

158 30 
1̂ 7 -  
219 — 

303 80303 60

158 50 
158 -  
220 —

6 46 Kolei Albrechta
AlfSid-Fiume

72 -
73 26 
86 26 

i2r' 75 124 76 
133 —llSft 
136 185 50
176 27,176 -i- 
1T3 60 172
29 27

104 - 1 0 8  • 
94 76| 94
rw Bł -

Żeglugi par. na Dunaju .
Rolej Elibiety . . . .  

półn. Ferdynaoda . 
Franciszka Józefa 
gaL Karola Ludwika 
Koszycko-Oderberg,
Lwów -( sei -Jaska . 
Półnoono-austrjaokj 

a a Lit. B.
Rudolfa. . .
Siedmiogrodzka 
towarzystwa państw. SS70 
połudn. (Lomnaidy) 91 60
C.isańskfl . 210

105 25

87 61; 
90 -
81 66

170 26 
101 85 
83

104 75^ e8lu8a P®1-- ns Dunaju
102 60!Ke8elwicf*a • • •
idłł f>D KrakuWikie . • •

Miasta Budy , . •
P a l i ł y ...........................
Rudolfa . . . .  
Soiua . . . . .
St. Genois . . ,
Stanisławowskie . 
WMdsteira . . ,
W inóischgraua , ,

96 50 
100 
8/
89 56 
87 -  

120 -  

102 70 
79

i i  8  —
227 — 
830 —

851 
1*4 60 
124 40

277 76 
226 50
o26

849 —
143 76 
124 20

50 
16j -••* 
620 — 
192 -  

2363 
166 — 
259 26 
i25 26 
130 FO 
167 60 
’61 60 
163 6 
134 5;

64 50 
160 7cS ie_
191 -  

2345

żądają

iu8 — 
1̂ -  

43

53 25 
60 — 
28 76 
34 60

Obligi pierwizeńitioa.
Albrechta ......................
E lż b ie ty ......................
Ferdynanda północna , 
Franciszka Józefa . . 
Gal. Karola Lud, 1. Em.

■ » h- ■
Koszycko-Oderbergska 
Lwowsko-Czern. I. Em.

■ ■ U . t
Rudolfa . . . . .  
siedmiogrodzkiej. . 
Kolej państwowa . , 

a połudn. (Lombr.) 
.  Cieszań. towan. 

Węg. g«l. Łnpkowska

86 —
1 26

99 30 

z03 50
86 .-6l

W a l u t y .
166 50 Dukaty wozu*

Cisańska 
a węg. gal. Łupkowsk*

L o t y .
Regulacja Dunaju 
Premiowe Wiedeńskie 

a Węgierskie 
Tureokł* , 

Kradytowe . > 1
ID*rr 1 1 5 s e

Zlo
129 50

268 76 
124 76 
J60 -  
167 -  
161 -  
153 25 
i: 3 76 
278 50 
9- — 

217 25 
129 —

118 26 
121 75 
114 60 

18 60 
179
4*601

20 iransówki 
impetjały rosyjskie , .
Funty szterl. angielsk, 
izisty tureciue słoie 
Srebro za 100 złr. . ,
Kupony srebr. za 100 z 
Marki niem. za 100 mar. 
Rubie papierowe

pł acą

10 — 
Jo -  
2u 50 
42 16 
4- 60 
.0  ,6  
52 7u 
49 60 

( 76 
33 60 
37 —

K

88 25!

82 60 
172 60 

tu 
96 26
83 iu

85 60
97 — 

lu4 50
98 90 

104 76 
10 j —
86 50 
88 -  
91 26

82 30 
171 60 
122 —  
9* 76 
82 70

6 64
9 tf  
9 W

1J. 80
10 t.4

57 90

5 63
9 34 
9 te 

11 78 
16 62

67 85

isO O H M A L
h r j ^ a n t o w y ,

któi\ boz - szoikicr dodatków rozptazczo- 
ny w wodzu 1 użyty p.zy pr^EOf-rdn , 
nadaj 3 biehżnie najpiękniejBzą bisł.*jA£ 
połysk i aziywn ść. Pakiet zawierającj  
4 nnrejBze, z których kaiden -ystari.za  
aa ukr uhmalenie trzach przodów, trzech 
par manszetów i 6 kołnierzyków kosztuje 
15 centów *. w. ' 1176 3 ?

poleca handel

St. Markiewicza
we L w o w i e  w rynku liczba 42.

F o s a k u n j e  s i ę

laby w t l e M b j
używanej. Bliższa wiadomość w Ad
ministracji „Dziennika Polskiego."

GOSPODARZ
wszechstronnie z zawodem swoim o- 
beznany i do zarządu większym ma
jątkiem kompletnie ukwalifikowany, 
poszukuje pomieszczenia od 1. lipca 
b. r. Adres Ł . M. Lwów, w handlu 
R. Wojczyński i L. Kisielewski.

P o d z ięk o w a n ie .
Wieltr ożaemu Panu Drowi G l l t l t  

z Rudek i T ielm ożnem a Panu Drowi 
T a n ń a a  z Gródka, którzy rzięki N»j 
wyższemii i tychże wysokiej sztnee lekar
skiej, z ’o}ali wyrwać z łona ś^tieros, mej 
najukochańszej w niebezp>o'neJ choro ie 
bsd,cej ôny.̂  ^ ^  . odwdzię.
ozyć można, tylko term kilkom* słowy 
składair niniejBze podziękowanie publi 
czne, za co wam zteni i wielce szanowni 
Panowie „Bóg zapłać." 25* 2 - 3

Pohorce dnia 29. styczni* 1880. 
K a r o l  S b r o i e k .

C Z Ł O W I E K
w sile wieku, ardolniouy do sprawowania 

czynności

zastępcy obszarów dworskich
w stosunku z nrzę jami, sada-ni i v-ładzami 
skaroowemi, dc, wywierania scitłej kon 
troli w w szali ich gałęziach g- apodarczycn, 
do utrzymywani* dotyczących kore^pon- 
dencyj i  rachanaowośi i, josirdejący na to 
cllubne pisemne dowody, poszukuje sta
łego umieszczenia w Galie;’ lnb Buków. de.

Laskowe zgłoszenia uprasza pod adre
sem H r P -  poste restante Gródek koło 
A/wotja, 1207 3 - 3

Świeże bukiety balowe
Kameliowe kwiaty

m  jb w lJ L  - w  ł o m ó w

jBukiieciki do kotylion  u
4 i w l e i e  t  z a s u s z o n e *

124 26(i24 —

118 —  
11 60 

U i 6u 
]8  80 

178 50 
44 «

•terszaw* 1. lutego

4°/# Listy zastawne U. 99 n
kupon 042 __

5"/0 Listy sas.tawne 1869 99 76 —
kupon 165 ,_,

4°/o Listv Ukwidaoyjne 86 10 mm —
kupoi 06

1

i <

O i n l e r y  k o t y l i o n o w e ,
w wielkim  w yborze poleca 1203 4— 6

GŁÓWNY SKŁAD NASION
TEOFILA ŁUCKIEGO

we Lwowie, plac Halicki 1. 15 w gmachu Banku Hipotecznego.

i w n i i  wmwwŁ
ze zbioru ostatniego jarzyn, kwiatów, lucerny francuskiej ,|gbura- 

kow pastewnych i t. p., są już w składzie. |
C e n n i k i  n a s i o n  o d s e l a  n a  ż ą d a n i e  f r*  n * o .

orłem Zygm. Roker 1
_________ we Lwowie poleca, t______________

Niezbędnie potrzebne dla każdej rodziny 
foiudmamo -  węgiertka

ożywiająca kawa zdrowia
używana z znakomitem powodzeniem jako pożywienia dla cho-owityoh 
dzieci ■ do wzmacniania dorosłych po ciężkich cnorobaoh; dalej pr » uu 
wyrzutom zołzowym, bladaczce. rozwolnieniu, kwasom żołądkowym, nieżytom t 
żołądka ’iko też we wszystkioh ihorobacit gardłowych i juko prezerwo-ywa t 
dławi ia (anginy) i  błonnicy (dyfteryi).

1 paczka 9 0  c t . ; */, pr.jżk  6 0  c t . ; V* paczki 2 5  ct.

M a  chorgch na piersi i płuca 
D r .  n ted *  F s y M s s *

Spisk/ ekstrakt zioł karpackich
1 flakor z instrukcją użyćia  75  ct 

Cukierki 1 pudełko 3 5  ct. Herbata 1 paczka 5 0  c t., m ała  2 5  ct.
Do lat dziesięcin z wielkiem powodzeniem używana o j kaszlu, cbijpk., 

nieżytu, kokluszu, zaziębienia, dusmości, ciężkości oddechu, kłucia w boku, 
nieżytu oskrzelowego, zapalenia płuc i t. p, costać można 'dziWH u 
fabrykanta : JAzetfli * *ptą>**rza w T jne“warze; w Kra* u
A Siedleckiego, A. ftylskiego i Irauczyńłkiego ; w Sączu u Koaterkiewicza 
spadkob.; we **wo de sk ła d  głów ny n Z ygunati B ad terą , 
wreszcie takie s aptekarza Hepem.. 1(781 18—T



DZTENNEE POLSKI.

C H U S T K I
w ^ c 2 b o i ? e .

SPÓDNICZKI
f i l c o t r e  ł  t r y k o J o T e

Kamasze włóczkowe
. B u c i k i  i i l c o  e .

1>4B 9 - 0  5

do i nieezkodzący i prawdziwir 
”  uiewinny dający cisłu delikatną 

cerę świeżrści i młodości
nadyma ru*wieńców-1  utrzyma-!de, eau 

} inne
ł  ■ i  y  * • ■ --------- ii , j.  i LI e x u  i i o u o u n
de lys, W  de pnno n e s l  -  świefcośoi poiio *ów .

O z-ałający szczęśliwi- na. skćT8, 
która n ie lc s  rzeżenie p-rysiaje 

do ciała i nadaje cerze świeżość 
natnr&lną. ________ _______________

ody do mycia,
’  ^  q Pirnwa ot Vl

eau de toilet‘6 
a 1’iio ra , atheniene, eau to- 

niqne, diqnrn jłre aine, yinaip-fi de; 
t ile tre, t in tine i inr>e

"% M Toaę kolcńeię prawdziwą, wól 
» » dę anateryr owi., "proszLi i pa| 
sty ao czyszczenia zębów, a.ramen 
do wiaczęnia biel zny.

■  T '1}  próbowane i nieom"lne ś od I 
▼ ▼ ki zamieniając0 włoty w je j 
dcej chwili na k o lie  blond ciemryj 
lub czarny |

,.y-. outiUy^Chr. F»y,“ lap- ń 
sidy 7ioiia*a , pinanćk, śociete 

b' gen'que, vlyłng-yla *r, Pohlmanns, 
^M aeeualrie^j^^Le.

*> madke poziomkowa dis zat-W, | 
'•*- w a j ł  ust w stanie świeżości]

i utrzymania 
' mif ńce.

naturalnego ich ru

'liem e ix ‘>r* j>  Pompadour c n - 
o-oriz ,» góld-cr“am , erem; 

giycerynuwy przeciw śladom p • o- 
sm e, piegc ż\ l epO -nu .

JZ>erfumy ixorr rincuakie i an | 
*- gje’skio, s'.chętki, papierki 

ne do Kadzenia, mydełka, iiksato.

J K 8ao gpfulluse, ea ; Jcrst, nig- i - |  WJ>oniadę do pielęgnowani* i " zrno-l S J  .mma e a l ’ixora, recTdową d'f>
tiiw-.'egetale, oru a liie  v?getalo,l * -  cnienis korzeni?, włosó~", do kę j  Polts, tmbrg \r t-ch a id ’n , phl!o

melan - g t i ' , ekstrakt i pom-^ę o I dzierżawienia, ludzie!: do bezwaruu-l co re  de l i  so,iete hygen ąue, c l i  I bunio do czesani* i ^  włosy,
rzecLową Maizu^kiego. |  kowogo porostc tychże. |  nową, poziomki wą i inae. |  łoriki do perfumowaniu poi 'i.

Ł'Hł :awe ii miej§<;e«e zrmóirjlenit w ykw ują s*e j ł k  najspieszniej I jak najukuratnlej. S S  ■

łę^szczote zki do zebow i i.o pszne 
k d , do włosów i co suk:eń grzeF: 

bil nie do czesan’’* i fa  włosy, bJ i

1 • !»?»tr*g ł‘«»*J« Si»•>!•«/•«.».ti**.• y tu
Cierpiącym na

G o ś c i e c ,  r e u m a t y z m ,  '
leuraatyczuy b ó l g ł o w y ,  b ó l  z ę 
bów, ból  k rzy ża ,  poleca się ni- 
niejszem jako ns j s ku t e c z n i e j  s zy  

ś r o d e k ,  piawdziwy *

PAIN-EX.PELLER
z „kotw i_y‘. Eosiac można flaszkę za 
40 kr., 70 kr., i fl 20 kr. w aptece 
pod „Srebrnym Orłem" Z. Rukera I 
i w aptece pod „Węgierską Koroną"
J., P icpesa, Plac Bernardyński 1 

we L w ow ie. 
Paiu-Expeller bez znakn fabrycznego 

K otwicy" n i9  j e s t  p rawdz .  wy!

P odaję do wiadomości P. T. Publi
czności, że od 5. lutego 1880  
ordynacja moja zawieszoną  

zostaje, ponieważ udaję się za gra 
nicę na kliniki chorób ocznych. — 

Powrót mój w tymże Dz,onniku 
znowu oghszę. 1377 l —l

Em. Prym 
D r .  Ł .  U e i e n z i r e f g ,

o k n l i s t a .

Zm iana  
] o k  a  1 a

Artysa-Eligraf
Karol Feldmann

Ó S A A  M *  
C K a k ł a d e m  księgarni

I  P . E .  R IC H T E R A . '
1 w e  L w o w ie ,

w yszło  dzie ło

Dr. Henryka Jasieńskiego

„Koiła Msnkio." \
S tud jum  ekonom iczno - społeczne, j  

Cena  Z  * ł r .  8 0  en t.  J
/  L A / V W  W W  V * , ł V A

we L w o w i e
poleca 104 3 3 4 -0

Do mającego w yjść

R O C Z N I K A
S z la ch ty  p o lsk iej

żyjącej, upras. a gig o rychłe nadsyłanie 
. yKazów genealogicznych, do który d 

formularze do „ypełnienia posyłam franko
1096 8—? K .  £  k n s z e w l e z ,

księgarz-wydawca we Lwowie

WINA
$i a m p a n g  p r a r c d z i s r e 9 

cayMte i  n a tu r a l n e *

1 but. P re sb u rg e ia ............................... zlr.—'Rd
1 » , » R is l in g ..............................—.90
1 „ Zieleniaku (samorodnego) I. . „ — 66
1 » » n U. • u —"80
1 a n wytrawnego III. . „ 1-
1 „ » Hegela IV. . „ 1*?0
1L _ Maszlicza wytrawnegj . . .  , 1 5 0
*/, ” T o k a j a ............................................. „ 2-50
1 „ T o k - j a ................................................ n 2 —
1 „  Rnst ira wyf"1 iem.ego . . .  ,  —'8
1 „ Meniszera wyskok stary . . .  ,  1-50
1 „ Budaj czerw on ego ..............................n ~ 65
1 „ Ofner-Adlersberger czerwony złr. 1 i 9 t 
1 „ Burgunders czerwon go . . . złr. •9fl
i „ Vos'n.uera Sti^-a białego . . .  t • -9:
1 ,  Vósiauera Schlumberg czerwon. B 1-
1 , Klosterneubarg.ira Stifta białego „ —'90
1 ,  Yoslanera SuiftŁ oialego . . .  ,  -90

1 bnt. Yoslanera Sohlumbergert . złr 
i » » n Gol rb białego „
1 „ PispoPer vt zei ........................... ; *
1 » Jonanmeeerr ere . . .  ,
1 „ ot Estephe czerwonego . . „
1 „ St. Jnliei Ifadoc czerwonego . ,
1 ,  Chateai M argam ozerwonego ,
1 „ Haut Barsac białego . . . .  „
1 „ H ajt Saub-rnes białego . . .  „
1 ,  Musczt L u n d ........................................ ,
1 ,  Szampana Moet & C.handon róż. „ ___
1 ,  Szampana Eu gen Cliquot biały ,  3 6 1
1 „ Ladi Sport Klub Szampana . ,  8 50
1 „ Mi .drry  ................................. 2-R0
1 „ C h e r y ...................................................# 2-50
i „ Poitwein stary .............................  2T0
1 ,  Rozolisu z fabryki Jego Excel.

Alfreda hr. P oiockhgo . , ,  —■8"'

kilo wysiewek herbacianych ,  1'40

Wysim  j t ó e ,  t y i o  t r t t t i  w as \ u  lan e.
1 buteka Rumu I. sorta stary złr. 1-40
1 butelka Rumu II. sorte stary ,  l ‘]0

cukierki z owo n 
rozwahnaj;
rz^oiw

dającego 
ZA, WAR-

ma zaszezjt Szanowną P. T. Publicznoś: 
zawiadomić, iż wyprowadz-ł gig z notelu 
Eu oprjskiego A o  cl o  i . n  p o f  1. 

p r z y  n l l c y  M a l i c k i e j .
L e k c y J  k a l i g r a f i i  nadal utzielać  

bgdzie w sw ojen mieszkaniu, jakoteż w 
domu ucząc go się za uiszozeoiem hono 
rarjum l  z l  r . za każdą lekcję.

W  t> lekcjach oałko wita zmiana jakie 
gokolwitk pism’, na piękne i stałe.

i dla najdroższej zawsze 
jest najdroższym. Pa-

nuęiai na I t s d g r O i ię ! ! !

!'AM  f f lp
n » n l l n n  OŻEŃ/OM Henore 
U  n i l U l l  Idom, Migrenom.
K i g t d n y  i  p r z y j e m n y  8 r o  

d e k  o l a  d z i e c i .  H 03 43 5i
W Paryżu ulica Gruamont 2 5 ; we 

Lwowie w apteka b pp. Krzyżanowoiiegc 
obok Brygidek i Mikol intba.

Mili zenie z twej strony tak 
długie było dla 

mnie okropne. Niczego się nie boję, 
bo Ci ufam i wiem  z kim mam 
do czynienia. Zanim wyrok sta
nowczy zapadnie, cierpliwie czekać 
będę. Dlaczego nie podpisać się zna
nym nam nazwiskiem, o co prosi Cię 

1259 l —l 1371 i —i L e l i j a .

Rządca ekonomiczny
ucz'ń szk‘ły proszkowakiei, mogą y się 
w,ka za ; jak naj'epszcmi świadectwami, 
poszukuje posady od 4 czerwca l c30 r. 
Bliższą wiad^rKŚć powziąć m- żna w Ad 
ministracji „Dzion P o l? ’.8 1184 5 10

|  Esencję niszczącą nagniotki \
8. Ł M D G  IE B E

aptekarza i chemika w Mnichowie,
utrzymuje na składzie jedynie

spteiaF. STjSLHFBA w Stnisłmwit,

O R G  \N 1 ST  i
żonaty, poszukuje na prowincji odpo 
wiedniej posady. A d re s - J i n  Bnr- 
likovT«zi plac Akademicki 1. 4 we 
Lwow;e. 137.3 i

C , k .  u p r z  ( fa l .  a k c y j c y

M H E  B IP 0TB8ZSY  i
w y d a j e  1037 17- 0

W E  L W O W I E
f  prmem fitie

w Krakowie, Czenuowcach i Tarnopolu 
od dnia 1. czerwca 1879

Asygnaty kasowe |
£  proc. pfetne w 3 0  dal po wypowiedzeniu
4 1/ ,  „ * » O O  a a  a
O  a » » O O  a » a

Wszjystide A a y g n a ty  k a s o w e  p r r e d  1. e r e r w -
e *  1 8 7 0  w obieg puszczone będą oprocentowane o 

1ji piocent niiej, a mianowicie:
l 1/, proc, od 1. lipca b. r. tylko pc 4  proc.
5  I  ,  L sierpnia .  4 1//, w
5 1/* n n 1. września „ „ „  5

% zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.
X «ró«r 2 8 ,  t n a f a  1 8 2 9

.edrok ai« będzie optaooey.) j l > J I , " i e c l * '  © J  W .  ^

X

S p ek u lacje  g ie łd o w e
uskutecznił rzetelnie c. m bankowj 

L< ii h  1 Wien, Heidenschnss 1.
ze zyski m, a

I  m i a n o  ś i c i e

») przy ogrsniczo- 
] ej stracie; 

(10—25 zł -.c 
5 O i ł .  papi rów 

wart ściowyjh), b) bez względu, czj 
bursa się podnoszą lub spudają ; przy 
zatrzymaniu jak > depot, dopóki pa^.e- 
ry z korzyścią nie bed* zrealizowan-.

Iołer«'Bf» ą o u ł o r c j a i a e ( t y d o  
U —3!> zł. za 1 00 zł. psp:arńw war- 
tićiiow ych. Pri wizja tylko 50 ct.

Rzetelna wykonanie wBBelkioh za
mówień z prowincji i wszelkich zleceń, 
wchodzących -r zakres znt iresu Weks
lowego. 1214 2—6

L b lw e r s a l t n y  k a l e i  a a r z  i o -  
s o t i  > d la  z zajmującą, pemą treści 
i pożyteczną broszurą rozsełamy gra- 
.ita i fi* no.

P ,  u w d z l  t y  a n g i e l s k i
gumielastyczny pfynny

U -  l i  TW « 5  m
(Guiumi SoLmiere)

Patent Indian Ruboer Greaso o f  William 
W ngolswortl A Camp, in London

od wielu lat zn .nj j* ko j e d y  n y  f  n a j  
l l  p . z j  śro lek da konserwowania obó- 
wia i w ogóle skór .. szeLiogo rodzaju, 
robi sióry zupełnie miękką elastyczną 
trwałą i . i e p r c e m a k a l m  „ Nawet 
najbardziej zeschłą skórę robi elastyczną 

i lo  użytku przydatną

G iku  sllad dla Gaucji i Butowiny
znajduje się J e d y n i e  w handlu 

A l f r e d a  D z i k  o w a b l e g c
w e JiiYowie.

Cena jednej paszki blaszinej 1 złr. 6 ct 
1055 mniejszej 68 ct. 17—74 

F i l i a l n a  g k ł i d y :  W BrzrŁanacb 
S. Mo^rJ, w Czermowcach Ig. Schnirch, 
w Rzeszowie J Schi "ter, w Stanisławowi’ 
W. Msy iw sii, - 1 Tarnowie F. Wielogórski. 
* Tarnopolu hr. Morawetz.

l  l l ń a  l  WILDA we lim
f l  ulica Akademicka 3, obok hctelu Gcorgea,
T% ut-zymuje zawsze na składzie

Wszystkie dzieła F Chopina
w nowem t a  n i e m  wydaniu:

H . M U  l  lc ~ o , w iomaeh i każda komnozycja osobne, tudzież 
w tanich wydaniach: Litolffa, P e t e r s a ,  Breitkopfa 
i Haertla i innych. 1220 2—5

^  M0W  Frospekta rozsyła bezpłatnie “MMI
S% także układy na s k rz y p c e , na w io lo n cze lę  na flet,

I i  na harm oniom  i t. d.

P ® i a  f o m i e n i o  s p r z e d & ż y .  |
N a d n iu  16. i  17. lu teg o  1880 z p o r o d u  w y

puszczen ia  w dz ie rżaw ę d 'jb r  B a so w ie c , w ob
wodzie Bobrka, odbędzie się o godzi ode 10. z ra n a

sprzedaż narzędzf gospodarczych,
z fabryk najsławniejszych zagranicznych sprowadzony cl 
a to: Zitnermanowskich szeroko-rzntnych siewaików,^
pługów do ogariywania i wykopywania kartofli, ame
rykańskich grabi do siana, xr szyny do koszenia, żni
wiarki etc. etc., jakoteż i żywego inwentarza, na którą 
to sprzedaż chęć kupna m rących najuprzejm ej Zarząd 
dóbr Bagowiec zaprasza. ^  2 6

R o b e r t  Mtams

n e
"WyDÓr pończoch elastycznych na żyły kurczowe.

Zmiana lokalu

Chtllcjjski Zakład Kredytowy Ziemski
w  K B A K O W I 1 E .

- w y r d L A j e

Listy zastawne
n a  w a lu tę  s n s t r j a e k ą  la so w a n e  w *3 la t .  
n a  s a łn te i  u r i T j M k ą  la so w a n o  .w SU la t .

®*/»i »» i* ii fi ' 1 8  l a t .
or*r 7a/, idisAr d łn ż n e  lo so w a n e  w 80  la t .

Listy te są najwłaściwsze do lokowama kapitałów, gdyż:
11 LL is4 Kredytowy w myśl §. 5. swych RatutJw, nie mcie prowadzić u sd n y  h  in te re só w  ban* 

kow yeb  lu b  , e łd o w y c h , a  i s k r « , Je g o  l i ,  „ ■» a . og rtn u czo iii J e s t  ly tą c z n le  do  
u d s t e u n l s  p o ty c z e k  n a  b e z p te e ae ó s tw le  pupU arneJii o p m y c h .

2) Bezpie ,jeć_ca.„ to papilorne stmerazone jest na kaidym LiScie zastawnym podpisem c. k. Komisarza 
ządcwe^c obok tego *** raty  kapitał zakładów,: Cowarzyslwa. sluly jaao d_>SLa tychże Listów gwara*noj8

8) Borna znajdujących się ir obiegu Listów 'astawnych niu mo*e przewyłuzać wierzytelności hipotecznych 
Zakładu, piray nóry^h uadwi v  n.jil ustawy z dnia t> kw ,,-tui 1874 loko, Nr. 98 Dziennik praw pahstv_ n U ń *
t a b n l o w a n e m  s a s t a s ,  l i  u k o w e  ł  t  w i n , - f r s t M r m  i n k o  K a a e j a  n a  l a b e s p l i >• 
n e n i e  L is tó w  I n iU ir t iy c h  w  o b ie g  w y p n s s o s a a y c to .

Listy Zastawna i Dłużne 'Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemik.sgo są do nabycia po kursie dzienzym \

W K r a k o w i e  I w GaUcyjsLin- Zakładjdc Kredytoz^ to Ziemskim;
w Banku Oalieyjaa>m dla Handlu i Przemysłu;

n o  L W O W D B i w y « I1 c tJ  s k i n  B a n k a i M re d y to w y n a ;

ł  J A N  K O S T i U K  +I

Niżej podpisany ma za
szczyt oznajmić, że p i  za
n ió s ł  b« »J -ę- ,
k a  d e z e i i b rn n  >żah \v
do kamienicy narożny pod war Nr. 1. plac h r-
pl ll Jiy, obok handlu p.

Drexl°ra, io  loLJności gdzie była przedtem cukierni* pana 
Żółkiew tkiego. M IC

U7ię cujęc z* adt/oLczesowe wie",-fletnie zanfun-e. poleram 
lalszym łaska .rym względom ż t -m zapewnień.< a, że nsil- 

m m mojem staraniem będzie, wa ielkim w zakies mego zawoda 
wch idzącym wymogom „»k najrzetelniej zadość uczy do.

Z głębokim sznmnkiem 10 5 16—0
JHl « *  c l  «> I  J f l s s M  W j

ręrjtwiczuik i bandsżyata.

in tr  j l i  g a tó j,  
l » F z y  n l t c y  B L a l i c k i e j  p o d  1 ;  4 6 ,

naprzeciw gimnazjum Francuzka Józefa.
Bolec a Szanownej Publicznośoi swoją 2522 14__0

P I U C O T O I Ę  X N T H O I - . I ( J A T Ok JT*ŁW *iVw IW A •b\iVi/AA^Vj(itX ^

B ę k a w i c s k i  i r i ó d L e g o  w jt  r u b u

L. 46. 1359 2 - 3OBWIESZCZENIE.
W y d z ia ł R ad y  p ow ia tow ej w  Zaleszczykach 

pod aje  nim ejszeiD  d o  p u b liczn ej w ia d o m o ści, że  
tak  b u d żtt R ep rezen tacji p ow ia to w ej na rok  1 8 8 0 , 
jak  i rao iiu n id  K asow e za r. I b 7 9  w  m y śl §. 3 0 . 
Ust. o R epr. p o  w . z d n iem  d zisiejszym  w y ło ż o n e  
z o sta ły  w  kan oelarji W y d z ia łu  p c w . d o w o ln e g o  
przejrzen ia  przez o p od atk ow an ych , iia  1 4  d i i .

Z Wydziału powiatowego.
Z aleszczyk i d a ia  2 2 . s tyczn ia  1 8 8 0 .

C » la ie w s k i ,  prezes.

U ll l l U U IH H H I Ili l i i i n i m m n i i i i m n i T r m n T T i tM

P I G U Ł K I
ROŚLINY MATICO 

PP. GBłff.M AtJŁT c t  C ic . Aptekarzy w Paryżu.
8 , u licu  V iv ie n n e .

Ws7elki6 kapsułki, które w powłoce kl oj owale) zawierają bataańł kopa:.'vv 
yr stanie płynnym, sprawiają ndhijanie. mdłości i boleści żołądka, jedynie 
kapsułki z rośliny Maiico pana Oriinaułt nie sprawiają żadnej z po4vvżs/.vcó 
nied ig- Klności, ponieważ zawierają kopafwę w stanie siaiym a  me płynnym
w połączeniu z esencją Matio. Powł lćzka klejo wata. rozmisnpza sjię łatw
w  trze wach a nie w żołądku i dlatego !?> kapsułki te działają dziesięć raz 
silniej jak wszelkie inne przeciw rzerzączkom nawet chronicznym i zada
wnionym.

Dla uniknienla licznych fałszerstw i naśladownictwa, tfądaf aby stempel 
rządowy franeuzkl koloru niebieskiego stósow nie do prawa ?. 2o L istopada 
1873, marka fabryczna i podpis GRIMAULT et COMP. znajdowany się na mi 
jednej etykiecie. S
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w A U ST RYL 13

u n f i w m i i i i i t H ł i f TTiTi i u n T r .r  rroaiTiS

w Filii Oalłejjskiego Ł»*ł«lu K.edyonw«g« ŁiemsKIigo; 
w Sanku Hundlo

T u n a w l a i  
n WftrftMWlfl i w nu L i  HindloięB;
w M le d n ln  t w Lomoird- tu 4 Ksc<? nj-te-BuiiB, Kłrtner-8 j ts ie  10’ o: * 

w M l« . >. • % Bank und WeohslargMcUft der nieder Ssterrełoh. Racom ot6 J  -jaLjchaft, Wian, Klrm 
nerstrasse Nr. S.

-- v  B e r l i >  M  t  w N orddeułache <3, a .  ired it 3 a u k  j 
■ w O ło m u ń c u  i u A. O. Lederar.

w B e r n i e  t w K nntone L u  —jrber.
o  S n e n i  w L a n tm r  O. T u o m s y e r  k Gomp: 1049 9 —?
w H  » r r  . w hantone D. Lehir o,

ZapaJłe Kupony wypłacają <ij Uk^a »« l.-SBystkich pnwyis wy-uanibnyóh instytucjach.

a»ją ii i, id iwil iWOotMJImŁiaiUji

Wyszczególnione na wystawie krajowej r. 1877
m e d a l e m  Z A S Ł U G I j

P o d r  kMiąięctf .
J u t  to jedea a tyua w yiiutiuyw  upigajiBająoyah środków, odzu- 
usąjąoy się tem, że ui« zabiorą w sirym caiadzie zai bizmutu, *ui 
ołowiu, aui toż iadnyoe szu. Jawyoh piorwiastisów metaiioznyoh, z S  
pomimo togu przyjoiŁuo przylega do twarzy, radaja śUoeuą, aztu- 2  

i bardzo przyjamną Uiat jtć > UclikataoftO. C cmliz I  * |T . ™

i ? u  j j M  i i i f t i i S  A i i i i i  f
Mt irtasaujó awU*10110111-  igruuusłoju uasaoraa u* twarzy, przeto 00- 2  
daionBe uij włuIS togu zł> ło^ .ii :>go puoru ? pobiega tworzeniu się ?  
wyrzutów i enig^izuzek, akorę oubwiu-^o, uiatoso poduosi i uadaje m - 'JJ* 

ppró-.-iłuą oiałoi ■- € e u a  p u i l v t k a  a o  n u  v

I H t i d a  f i j u i k o n r M  |
Usuwa z tw *i pryszoze, 1— -jt, trącUiki, piorzoimidnie i tuazczenio ® 
nię skóry, wygładza zmarszuski i pory, tw«rz ouświaża i nadaje nie- jg 

_______ pgrownanji dgukatuoćó. — f a n a  i  a ł r .  “

A  A
Teu znakomity 
nr f  *ó*tc, 

wraca

ruty \f >
3, CS je rw o 
OiałofWj *

i ł  i a  j s r i  1 1 1 !  i  i .
jo uimzkodliwy arodsz mutra p ie g i , p l  !■ 
t® o p a f e u ł e  i ł o n e e s u e  tw a r z y  przy-
jfayst wó > doiizatuoao. ( J e u a  i t  z r r .

EW o d a  J L w o w ń k a
jdznaoza się nao*wyozwu.< prżjjew ym , wysauftabym i długotrwałym 
zapauhem. W H “ L w o b l k u  zastępuje a wialkiom powoa. ini' «u 
„jzelkh perfu_j, wody kOionaUe, octy aioma.yosUd, ozy to uiyia 
jazo p« :fuma qu uh tu tez; i * tuu eh, lab też jakt itauzi- r dąje woń 
ladzwyczajme przyjw oą, orzeźwiaj%oą i oards-o miłą. Oprócz po- 
jryiazyoib zalet j . obaz»ne zt osuwa ue w toalecie oamsziej i sta
nowi prawuuwą ozdobę u żd e j g ..owalni — U e iis  c a ł e g o  fla< 

k o  u  1 z i r ,  5 0  eu U , m a ł e g z  cnU

J A N  I H N A T O
i.iw ó rr , o i i c a  iL o p e r r l l c a  1.. 3 .  X )1 50 0

Rówciei jest ao nabycia w Stanisławowie w apteoe p. Steoheir

We Lwor ie do nabyci: w apt pp. Piotra MikoIa-o!it, Z. Rt cl e i J.Beisera.

a i m m t i Z K i u a i i U c  * x k x x x x x x h

Bergera medyczne
M 7 E Ł 0  SMOŁOWE

przez medyczne znakomitości zr oone zostaje w użyo .i od przeszło 10 [ 
lat w Aurtro-Węgrzech, Francji, Niemczech, flolandji, Szwajot-ji, Rumu- , 

nji a mianowioie przeciw

wyrzutom skórnym wszelkiego rodzaju,
jakoteż przeciw wszelkiej nieczystość* płci

a prrewain: s przeoiw pryszczom, ohrunioznym liszajom i tu iza^oym  się | 
liszsjo i, jakoteż i ropiąoym » ę, przeciw łus-;ez°mu się skóry air głowi* i < 
brodzie, odmarzmęo.a, poceniu się uóg. jakoteż przeciw wszelkim _ zewnę- ‘ 
trznym ohorobom głowi u dzieoi. Oprócz tego zaleoa się w szystk ie  jakc ! 

nadzwyczaj czyszczące skórę.

Cena za sztuką wraz z przepisem użycia 35 cnt.
B erge-.ł m ydło sm ołow e zawierr 4O°/0 oono. smoły żywicznej, W t 

jest nader -z* tanie preps ewane, i odróżnia się od wsselkioii innyoh 
wyrobów tego rodzaju w handlu przyohodząoym.

p y r  Dla ochronirnia się  od pomyłki.
Proszę za*j 'xć w apt ikaoh 

- wyr iźnie
B E E ć ERA

F l  d ł a  s m o ł o w e

i zwrócić =”• igę na st^lo* 
n e  m p u i t o b ^ i u c  ■ u  
tmaj oddrukowaaą s i a r k ę  

o  c  k  r ó w n ą .

9

J e d y n y  m s t ę p o a  n n  k r a )  i| s a g r a n l o ę t

H L E Ł ł ,  aptetarz w O p a  w i e *
gdzie te/ temówienia i zapytania trzeba adresować.

Główne składy we Lwowie: n pp. aptekarzy P. Mi^o’ascka, Z. Rn-J 
okera l Ja^óba Piepesa. BeLera BGiaenfelt, Nabllka i Tbpy, w Brcdaoh.

Gniłispan, w Drohobyozr DobrzyniecLi ap.,  w Koiomyi. Sienz°l 
n“' Jamrogiewiez apt., w 3 anisłdwo.vie. Maeuir ipt..

Nahlik w Rzeszowie. Kalinowa, i, u*

Liszka i
apt., w Tarnopolu

ń# (przedtem Steoher), w p.zemyślu _____
lej .p.ekui (.y w Kraj wie, Jarosławiu,, Brrużaraoh, Samborze, Stryju 

W  we wszyztlń sh większych miastaol ------
W Suuzawie u Ki,-czew skiego.j p  W OUOS41

K K K K

r- lioji. 
1 
\

W Lźerniowoaok, u A tha , 
x041 8—80

X X K X X K ftK IV > *  ,4 k ; X X M ‘X X X X :

Z I - -H  -vł , Onnnoik. Palsuego' pod uraao-a .l-iioa* Zot»iewieM.


